
Příloha k č. j. MV-24202-3/SR-2021 
 

Návrh na změnu systemizace služebních a pracovních míst v Ministerstvu spravedlnosti 
s účinností od 1. dubna 2021 

Ministerstvu vnitra byl v termínu stanoveném služebním předpisem náměstka ministra 
vnitra pro státní službu č. 3/2017, kterým se kterým se stanoví pravidla předkládání 
systemizace služebních a pracovních míst, jejích změn, úprav a aktualizací, a návrhů 
organizační struktury a jejích změn, v platném znění, předložen návrh služebního orgánu 
Ministerstva spravedlnosti na změnu systemizace s účinností od 1. dubna 2021.  

Návrh obsahuje pouze změny systemizace, které v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 
zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě (dále jen „zákon o státní službě“), schvaluje 
Ministerstvo vnitra v dohodě s Ministerstvem financí.  

Návrh spočívá ve zřízení 14 pracovních míst na dobu určitou do 31. 12. 2021 (1x 
v 7. pt v oddělení spisové služby, 1x ve 13. pt v oddělení peněžité pomoci a odškodňování, 1x 
ve 13. pt v oddělení náhrad nepřiměřené doby řízení, 1x v 10. pt a 10x ve 13. pt v oddělení 
soudních znalců a tlumočníků).  

V návaznosti na vznik nových míst se navrhuje navýšení objemu prostředků na platy na 
služebních místech o 500 000 Kč a na platy na pracovních místech o 6 060 096 Kč.  

Důvodem je nárůst činností v souvislosti s centralizací veškeré znalecké a tlumočnické 
agendy, která přechází na Ministerstvo spravedlnosti na základě zákona č. 254/2019 Sb., 
o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech, a zákona č. 354/2019 Sb., 
o soudních tlumočnících a soudních překladatelích. 

Se zapracováním shora uvedené změny bude systemizace Ministerstva spravedlnosti 
s účinností od 1. dubna 2021 následující: 

 

Služební místa 

 

 

 
 

Pracovní místa 

 

M x x x x 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

84 0 0 0 0 1 0 0 0 12 45 21 5

Počet 
služebních míst 
představených

Klasifikace platovými třídami

M x x x x 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

280 0 0 0 0 14 9 2 27 104 121 3 0

Počet 
služebních míst 
ost. stát. zam.

Klasifikace platovými třídami

228 381 691 1 0

Objem prostř. 
na platy služ. 

míst

Počet služ. 
míst s pož. 
stát. obč.

Počet služ. 
míst se zák. 
konkurence

M 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0

Počet 
pracovních míst 

vedoucích

Klasifikace platovými třídami



Příloha k č. j. MV-24202-3/SR-2021 
 

 

 
 

Závěr 
Schválením navrhovaných změn bude změněna systemizace schválená usnesením vlády 

ze dne 7. prosince 2020 č. 1272 ve znění úpravy schválené usnesením vlády ze dne 
21. prosince 2020 č. 1351 a změn provedených vládou České republiky a Ministerstvem 
vnitra v dohodě s Ministerstvem financí v roce 2021.  

Návrh je v souladu s ustanovením § 18 odst. 2 zákona o státní službě, který stanoví 
podmínky přípustnosti změny systemizace. 

Ministerstvo financí se shora navrhovanou změnou systemizace souhlasí. 

Navrhuje se, aby náměstek ministra vnitra pro státní službu schválil uvedený návrh na 
změnu systemizace s účinností od 1. dubna 2021.  
 

M 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

107 0 0 0 0 0 0 0 11 1 38 14 4 6 32 0 0 1

Počet 
pracovních míst 

ostatních

Klasifikace platovými třídami

47 645 091 0 0

Objem prostř. 
na platy       

prac. míst

Počet prac. 
míst s pož. 
stát. obč.

Počet prac. 
míst se zák. 
konkurence


		2021-03-09T15:06:04+0000
	Not specified




